rizare concurrit / diam culpa peccantis in sydera te-
fundant oruel mala / & cum tali maleficiis licentia
prehedolar ad colendū sydera incurvantur / ille est finis
huius peccatatis / & pessimi erroris . Paret hoc etiā effe-
ctus ex cōmētio diaconi se ab hominibus adorari inspi-
ritus : qui aliquos seduxit ut Christū credentes ex cōfūcl
latione etiā face te mitracula / & esse natum / ac ad ea / &
passionem suam / & egnam tempas / & horas obseruassent
quasi timens ante tempas determinatū a diuina pro-
videntia / a Iudeis interfici . Sed de his magis inferius
dicetur . Sensibili quoq; repugnat experientie . In ea-
dem enim constillatione conceptus & natos Gemellos
uidemus utiq; diuersificari in motibus / & eventibus /
& naturalibus proprietatibus . Quod manifestum in
Iacobu & Elia intelligimus / & in maleis aliis : qui in
his omnibus fore & facillie diuerfas agnoscimus . In ea-
dem constillatione / & filius Regis / & filius Rustici
nascitur formina / & masculus / in his minime cōcur-
rit . Grego . In Ondis Epypha . Patet Mathematici
solent / quia si quis sub signo Aquarii nascitur / Pisca-
toris in hac vita ministerii servatur . Pisces vero
Gethse (ut fertur) nō habet . Quis ergo dicat q; nemo
sub stella Aquarii nascitur / ubi Pisces omnis non
habebatur ? Dicunt etiā q; qui sub signo Librae nascun-
tur / Tripeze sunt / locis sub Libra multi nascuntur / ubi Tripeze penitus ignora-
tur . Repugnat etiā ratio / dū proponit ista in-
feriora : cū homo perfectior sit illus . Hec colligimus .

ex dictis sanctis Aug-Damasf-St Grego-Vnde Aug-
in ex libde Ciuitate dei in solutione cuiusdam quæstio-
nis de Pratribus duobus qui simul infirmabantur &
curabantur unde hoc esset Magis commendat rationem
Hypocratis physici & Astronomi Hypocras eni dis-
serat qd hoc esset propter similitudinem complexionis
& Astrologus respondit qd hoc erat propter idem pti-
tatem constellationis. Astere ergo constellationem
celestium syderum motu esse causam efficientem est hec
est. Ex si quandoque uera videantur dicere hoc est uel
a causa uel diaboli instinctu; qui in his libenter se in-
misericorditer dicit August. Comete autem ad futurum mo-
tem aliquius Principis non nisi nunc divino apparere
credantur quoniam non est nostru nosse tempore uel momen-
tu quod Pater posuit in potestate sua; qd est Thes.

¶ Ea que sequuntur ex Tercio fundamento.

¶ Cum Solem/Lunamq; ipsi Ecclesie in ministerio
deus ipse creauit alliis igitur Ecclesiis subiecte esset ordi-
nem peruertere teru.

¶ Mores insuper hominu sic uel sic iniurari necessario
ad ipsorum ecclesiis corporis impressiones: finaque igitur
boni homines / uel mali afferentes periculose & in fu-
de errant.

¶ Raci apertum experimentu per cursus Planetarum &
impressions improbare cōtendens euidenter errat.

¶ Maximus illos est error pernicioſus: qui enim Christum
in maiestate & in suis openbus sequutu suis
ecclesiis constellationem temerarie affirmare cōten-

dunt/infra magis aperiendos.

C Dicere retum omnisi euentus homini contingentes fi-
cero ex celestibus necessariis sequi & non a casu conti-
nentis diabolica suggestione/dico contradictionem Aug.

C Erat qui hominum per genituras eis nos futuros
et levissimis influentias certe pronunciat.

C Si ex his morebus hominum de necessitate bene vel ma-
le nasceretur/ liberi arbitrii facultatem auferre necesse
est esse.

C Affirmare Christum secille miracula ratione confiel-
litionum/erronem est & perscrutum.

C Qui euafortunia/vel infortunia hominum in de oris
arbitriis uterrantur.

C Quia ex praesialis Annos futura comoda vel incom-
oda/bella/pacem/proprietario euentus indicare con-
tendunt/dicitant de quo magis infra dicitur.

C Sequitur Quartus fundamenitus & aliqua
eius consequentia aduersas Astrologos
fundamentorum & quicquid gradus errorum mul-
tos pariteresse.

V Erbis cuiusdam moderni Doctoris/fidelissimique
relatoris utar in sequentibus. Unici enim gra-
dus errorum,imo & folius minutiz multos interdum
errores parere: nec per revolutiones Annos/aut per
magnas coniunctiones Astrologi hoc posse indicare/
aut recte supponere/infiniutes tentabimus. Ex hac eni-

ecclastiu[m] morau[em] incertitudine[em]/quis nō totā labefactā
uidet diuinariū p̄cipue Astrologiā: qui si inter com-
putandū uno gradu labatus cadere a tota veritate sit
excellari. Sit enim mutata signi parte/ qua sydus repe-
ritur/ & finis s̄pē permutari: quibus partem uen-
dibas alii maiorem maximā esse cōfidentur; & inter-
duen exaltationes: quas determinatis p̄ibus p̄scrip-
serunt certe monomythi semp̄ variabant: & nōmūnq̄
cōfinita declinatio: & si Planeta postremas signi teneat
partes sieni potest: ut error unius p̄is a signo transfe-
ret ad signū: & quæ foret in Thauro Luna fiet in Ge-
minis. Q̄i dicere eam sordicem in Geminis: in Thau-
ro infortunatā: tamen a mascula parte mutabitur ad
femininū: al uida ad opacam: ab opaca ad tenebro-
sam: a puto ad aliquid: a plenis p̄ibus ad inanis:
a morbo ad fedeciliamas. Postremo cū sit gradus
omniū apud Astrologos differēs iniocem proprietas
in Natigera tradidit Aesculapius: quomodo variata
loco Planetæ gradu uel minuto multū ab errore non
mutabit: ut uirtus sydoris & influxus. Ex quemadmo-
dū error gradus interdū variat signū: ita minutis er-
ror interdū variat gradū: sed & locis quandoq̄ fallit
ob gradus unius lapsuunt: ne quis forte sit in Occidente
sub terra collocetur: & qui pertinet ad Horoscopū in
duodecim locis sensibilis retrudatur in dodecasenioris
error unius gradus duodecim faciet gradibus alterna-
re: nec si sydoris Epacha perpetuā habeatur fortitū: ubi
quas uocant p̄es recte statuet: adde fallaciā irradia-

tionibus ex unius tantum partis varietate; Cū aliud si
parerebili sit radiatio facies aliquid explicet, aliud vero
defluat. Adde peccatum omnium gravissimum de dirigen-
dis (ut dicit) radiis Planatarum, si parte una labetur
Astrologus unde Anni unius error esset; sed huc
summa atque maxima proposita flagitia in ista professio
ne, quod etiam si compares aliis erratis parva videbui-
tur; quecūque eos incerte sit metuere; cū horas initiales
ex modib[us] capiant Planetae. Dicit igitur Anni pri-
cipiū ad ingressum Solis in primas minutias Aries
stauendū. Porro si quemadmodū vidēmus hora di-
midia plus ibi falluntur; constellatio penitus erit di-
versa tenta, si euenerit variazio; Nec minus id est euenerit
si nō ab ingressu Solis in Arietem; quam a plenilunio
fus interlunio aut anno/annū auspicioetur. Ascenden-
tia quoque magna; confusioneq[ue] recte statuerit nō ex-
acte cōp[er]chenitis motibus Iovis & Saturni; a quorū
perfecta cognitione tantū puer abesse nos / ut magnū
esse prouidet si uel diem primus/ que debent simul
inueniri. Cuius sententia Saxonem accedit: qui prop-
terea factum dicit: ut Acesoleus magnat consumptio-
nis non illud habestur / quod pro hora magnaz con-
sumptionis attendit; sed quod Anni uertereis initio/
quoniam contingit ascendebat: sicutq[ue] errore errorē tuer-
etur. Verum consumptiois ascendens nō definit esse
quod est/ preponet q[ui] a nobis ignorat: quare potius
erat dicendū / sciri a nobis nō posse q[ui]. Coniunctio sit
futura: quare sciri nequit Horoscopus/ quā quia Ve-

nus ignoscet aliud fugere impune uerū. Quid enī cō-
sumptio ni cū horoscopo Anni tot formibus mensibus
annegressis' aut quā ratiō ut ascendēs anni; tñnō ne-
gabat aut pacient majoris esse enomēti propriū al-
cendens a quo diversa cū oritur penitus conibellatio
qui ignorat necesse sit eos in predicendis consump-
tionis affectibus uacillare: mihi q; ascendens Anni/
auctore etiā Albus uare pariter est incertū. Ex quel-
bus omnibus patet error pudēns Albus uaris; qui
Primo libro maioris Introductorii dixit nō referre si
gradu uno eret Astrologus. In quo uerbo se plane
necesse quam defendebat Astrologiā/ ut nō tam illud
uerū p; dum accusari eam a multis ob ignorantia cū
potis nō damnatur nisi penitus intrspecta nō celo
mar/nō amenuar/nisi procul &c de lumine salutis. Qua-
liser igitur illis nouis cīclis/ & aliorum intentioni-
bus quas per puncta & gradus/ enī quidē modernus
suis cū superanominiibus minuit inuenire fides cognac
ad hiberi posset/ quisquis posset ex pregnissis iudicare
sed facilis ex sequēb; quoniam nō est nos brū noſſe
tempora nequod est The-

¶ Ex Quarto fundamēto ea quā sequuntur.

¶ Is qui diuinatrio Astrologiā uerū ex̄stimat erat.
¶ Ob cedū uarietatem / & als certa firmaq; iudicare
impeſſibile est.

¶ Incessentes & variabilites Lante motus posse certitudi
soliter cōmensurari in studio est impossibile; cū par-
tes in quib; existit ignorantur.

¶ Et quā gradus errore interdū uariat ſignificativa-

niq[ue] error intendō varias gradus erat qui forte fit
in Occidente sub terra collocari. Sicq[ue] nulla certi-
tudo ex his circa coniunctiones Solis & Lunes quan-
do Sol intret in Arietem Triangulum etiam certitudi-
nali perferuntur est impossibile.

¶ Magnae quoq[ue] coniunctiones motus cum in rotis
Iouis & Saturni omni humano ingenio incompre-
hensibiles posse computari error.

¶ Minutissimi suppeditatores errore errorem defendant
& cum deficit in predictis finit nesciunt.

¶ Albamuram spudendus error apertus; qui mandi-
minus inter Astrologos reputatur.

¶ Quod ab iustis talis Astrologia & penitus eliminetur.

¶ Plusq[ue] Astrologix /aut astrologi iudicio rotum Eccl[esi]ae
regimen habuisse periculorum & gravis est.

¶ Ex directe contra ipsos est auctoritas Christi / Non
esse furi inesse tempora uel momenta / quid Pater por-
fuit in potestate sua.

¶ Unde peccatum blasphemie incurrit etiam appro-
priantes libi quod dei proprium est / aperius ex predicta
auctoritate esse dinoſcitur.

¶ Sequitur Quintum contra Astrologos fun-
damenū de cōtra uerba & cōlūbione ipsoꝝ.

¶ Enumerat & opinionis mirabilis quā inter ipsos
Astrologos computatur uincet / ut res stupenda
disertitas canq[ue] longe / etiam maiore illa / q[uod] circa macta-

riam & naturā orbiam & Planetarū iuxta Theologos
alioq[ue] antiquissimos Philosophos supra in fundamē
to primo etiā ratiōnātus hoc est de motibus Octauis or-
bis & distantia capitis Arietis octauis a capite Ari-
cis nonne & nube Solis quod videat quali origo sup-
positionis cuiusdā moderni Astrologi inter antiquos
inē & modernos Astrologos Aegyptii / Chaldei / te-
taq[ue] omnis deinq[ue] sententia stellas erraticas uno tan-
tam mox moueri : quem uocamus diuinū. Hypar-
ches aliū introduxit contra rapientes sicut erraticis ab
Occidente in Oriente. Sic hanc igitur prima cōtrouer-
sia moueatur proprio mox necne recentiores conser-
uerū nullā dicere / quoniam non sit mirū a iunctionib[us]
obseruatū / quod ueteres nondum poterūt declarasse
scrū / sicut etiā ex iunctionib[us] qui sententiā veterum
fuerantur quisq[ue] nō dubitent fallit / qui contra existimā-
uerunt. Proclus posterior longe Pthole- per illūmimus
fuit omnis Mathematicus / eius eū Astrologice sup-
positiones : tum de sphaera tractatus / & de Albolabri
cōpositiōne cōmentaria sua Euclidē queq[ue] alia scrip-
ſit multa facile declinavit his in cōmentariis sup Thi-
meū / q[ue]l & alibi facit Hippocratis Ptholomeū / et taxat
qui puerant stellas nō-erraticas circa polos significti
nibus ad Orientem post Centesimū quintū Annū una
pro penitentiā positus accedendū Aegyptiis & Chal-
deis / qui diuini obseruationibus nū hemisē pendi-
rint / p[ro]fessū ita sensibus attestantibus / antiquae tra-
ditioni / ut non possit / accedit Ptholomēus qui non sit